
Monday – Ponedjeljak, December 3, 2012 

7:30 a.m. Lena & Dom Marino family 
Petar, Joza & Nikola Zeli  ob. Ilija Zeli
Catherine Borovina Susan Thomas 

Tuesday – Utorak, December 4, 2012 

7:30 a.m. Evelyn ondi  Duško 
Jack Parker Catherine & Nick Perisin 
Na ast Gospi An a Tomi

      Wednesday – Srijeda, December 5, 2012 

7:30 a.m. Barbara Wilkie family 
Jimmy Caruso Louis & Mary Scalise family 
Nikola Prendivoj supruga i djeca 

Thursday – etvrtak, December 6, 2012 
St. Nick’s Feast Day – Sveti Nikola  

7:30 a.m. Mary Pinotti Ross Valenti 
Josip Armi  Bože Guvo i obitelj 
Na ast Gospe Sinjske ob. Ivan Maroš 

Friday – Petak, December 7, 2012 

7:30 a.m. Joe Ciaccio Joan Sipich 
Michael Donegan Catherine & Nick Perisin 

  Saturday – Subota, December 8, 2012 
Immaculate Conception of Mary –  

Bezgrješno Za e e BDM 

7:30 a.m. Marko &i Tona ondi  Duško 
Julia Frigan Cathy and Andrew 
Dec. of Budich and Siani families Kay Siani 

5:30 p.m. Stanley Szatkowski Szatkowski family 
Philip T. Rizza Rizza Cadillac Workers 
Margaret Haptas Wroblewski family 
Joe Ciaccio Ginny Vulich 
Curt, Carm, Joy Beckett Mike & Joann Passarelli 

Sunday – Nedjelja, December 9, 2012 

7:30 a.m. Nick LoCoco family  
Evelyn, Sr. Bernardine & Jozo ondic Duško 
Eleanore Saleski Mr. & Mrs. John Aranza 
Dec. of Kraslen family Kraslen brothers 

9:30 a.m. Marty & Evelyn Miloslavich Albina 
Catherine Jurkovic Jim & Stephanie Lunn 
Ann Solimine Irene Burich 
John Botica Maria and Miriam Rodriguez 

11:00 a.m. u spomen 
Zvonimir Govi  Luka Markoti  i ob. 
Dana i Stana Vujevi  Božo i Stoja Kosir 
Rozalija Gali  Josip i An a Novak 
Augustin Rodich Ante Sipich 
Franjo Tu man Bože Guvo 
Andrija i Luca Lišni  sin Tomislav i obitelj 
Boško Obradovi  ob. Ruža Šumera 
Arnold Woolf ob. Drobini
John Nagy Marija Lisnich & family 
Marijan i Iva Knezovi  sin Živko i obitelj 
Mile Lovri  obitelj osi
Vid i Paulina Ferenac i Ivan Cukina ob. Ferenac 
Anton Barun John Barun i obitelj 
Vjeko Baji  (1st Anniv.) Luka Baji  i obitelj 
Mate i Ana Popovi  k i Milka Lišni
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Maroš i Toki  ob. Ivan Maroš 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS

Sat., Dec. 8, 5:30 p.m. Brian Kenny / Jan Ferro
Sun., Dec. 9, 7:30 a.m. Luanne Munizzi / Matt Pesce
Sun., Dec. 9 9:30 a.m. Diane Krolo / Ellen Ryan 

ALTAR SERVERS

Sat., Dec. 8, 5:30 p.m. Mangan, Valenti, Yarus 
Sun., Dec. 9, 7:30 a.m. Passarelli, Wilkie 
Sun., Dec. 9 9:30 a.m. Nowacki, Sandoval, Zekich
Sun., Dec. 9, 11:00 a.m. J. Dugandži , M. Kara i ,
L. Draženovi , N. Br i , A. Ledi

For Rent 

Apt. 30th Emerald, 2 bdrms, newly remodeled, 
washer & dryer on location, call 312 375 5323 

Apt. 2-Bdrm, Dining Rm, front rm, kitchen. 312-
282-0097

 Apt. 29th  Shields, 5 rms, 2 bdrm, just painted, 
new carpeting, central heat & a/c, ceiling fans, 
blinds. 312-593-2864. 

 Apt. 33rd Lowe, 5-Rm, 3 Bdrm., h/w flrs, 
Appliances, $975 plus utilities & sec. 773-852-4244.
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Advent/Došaš e
Dok zapo injemo naše 
putovanje Adventom, vodi 
nas dragi Bože ljubavi. 
Pomozi nam prepoznati 
veliki dar koji si nam dao u 
osobi Isusa, da bismo se 
dobro pripravili za njegovo 
ro enje u našim srcima. 

Daj da svaki dan 
našim putova-
njem stignemo 
bl iže Isusu, 
punini  mira, 
svjetlu svijeta. 
Obasjaj nas 
svjetlom svoje milosti kako 
bi smo ga vjerno sljedili. U 
svim našim pripremama za 
Boži  daj da ne zaboravimo 

da je Isus razlog 
slavlja u ovo 
boži no vrijeme. 
Hvala ti ljubljeni 
Bože za ovo vrijeme 
radosti i is eki-
vanja. Hodi s nama 

i pokaži nam put danas i 
svaki dan ovog Adventa. 
U i nas hoditi s tobom, 
Bože ljubavi  nade! 

Hodo aš e župe Sv. 
Jeronima u povodu              

100. godina zajednice              
— Asiz i Rim — 

 8.-18. listopada 2012. 

Tre i dan - etvrtak, 11. listopada - Asiz 

Hodamo kroz prostore ovog 
samišta. U jednom prostoru 
nailazimo na mjesto gdje piše 
“Franjina soba”. Ovdje je bio on! 
Susretao Gospodina u samo i! Mali 
hodnici vode nas kroz cijeli 
kompleks sve do izlaza. Naš vodi
nam pokazuje stablo na kojemu su 
se skupljale ptice kojima je Franjo 
propovijedao. Kada je on završio 
propovijedanje i zapljeskao rukama 

ptice su odletjeli nose i njegovu poruku mira.   
Hodamo kroz obližnju šumu do malih samotnih 

mjesta koje je Franjo sa svojom bra om posje ivao i 
ostajao u njima u molitvi i meditaciji, a ponekad samo 
u društvu raspjevanih ptica. Tišina je nazo na ovdje 
na svakom koraku a s njom i duh Svetog Franje. Ho-
damo u tišini misle i svoje misli, razmišljaju i o svo-
jim životima. i podižu i snagu svoje vjere. Staze kroz 
ovu šumsku tišinu vode nas natrag u prostore 
predivne kapelice. Sjedimo u tišini dopuštaju i vlasti-
tim dušama da razmišljaju. Ja sam podijelio sa svima 
nekoliko misli o traženju duše i njenoj mo i u tišini. 
Naša duša po svojoj vlastitoj naravi traži svoj put, 
svoju stazu. Njen najbolji prijatelj na tom putu je 
tišina jer tišina je prostor u kojem sudjelujemo u na-
jvažnoj životnoj konverzaciji s Bogom i sa sobom. 
Tišina odre uje naš vlastiti karakter. Slušanje je in

komunikacije. Duše koje su spremne 
slušati nalaze mudrost. Franjo nas u i
kako moramo ovo initi kako bismo ra-
zumjeli sami sebe. Tišina je u ila njega i 
u i nas tri važna temelja duhovnosti: 
poniznost, nesebi nost i služenje. Naše 
duhovne potrebe zahtijevaju vrijeme, 
tišinu i razmišljanje kako bismo postigli 
mudrost i krepost sretnog življenja svakog 

našeg dana I kako bismo služili kao inspircija 
drugima. Slavimo zatim misu zahvale. U vrijeme 
mise molimo i izražavamo zahvalnost za ljude koji su 
dotaknuli naše živote, darove koje prepoznajemo u 
onima koji su nam darovani u obiteljima, našoj župi, 
me u prijateljima. Kako je važno dati Gospodinu 
hvalu za mnoge darove! Ja sam izrekao zahvalnost za 
ljude Sv. Jeronima i za sve ove godine, njih 16, koje 
smo proveli zajedno. Pokušavamo zamisliti kako bi 
nam život bio druga iji da se nismo susreli. Na kraju 
svete mise Joanne je itala “Pjesmu Suncu”, predivnu 
poeziju Sv. Franje koju je napisao neposredno prije 
svoje smrti. Danas je 11. listopada, po etak “godine 
vjere” koju proglasi Papa Benedikt. Razmišljamo o 
tom predibnom daru!. Mali busovi voze nas preko 
divnih brežuljaka Umbrije prolaze i kroz nekoliko 
gradskih vrata Asiza uz baziliku Sv. Franje do našeg 
hotela. Vrijeme odmora, vrijeme za dobru talijansku 
kavu, slušanje razmišljanja jedni drugih i ekanje na 
ve eru u našem hotelu Fontabella. Ja sam napravio 
nekoliko “Facebook updates”. Nadam se da vam je 
ugodno ovo itati kao što je nama bilo ugodno hodati 
ovim mjestima koje su otvarale naše o i divnim stvar-
nostima.   

PAX et BONUM. 
Vaš Fra Jozo                                        (nastavlja se)
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City Hall - koncert 
Dje ji  zbor  župe  Sv . 
Jeronima (50 djece) održati 
e concert u gradskoj vije -

nici grada Chicaga u srijedu, 
5 prosinca u 12 sati (odne). Svi koji ste u 
gradu ili radite pridružite nam se na ovaj 
sve ani doga aj! 

100 godina — 16. prosinca 
Uskoro zavr-
šavamo i za-
tvaramo ju-
bilarnu godi-
nu naše župe 

Sv. Jeronima. Molimo ra unajte na ned-
jelju, 16. prosinca. 

Biskup Alberto Rojas e predvoditi 
sve ano misno slavlje te nedjelje u 
10:30 sati. To jutro bit e samo jedna 
zajedni ka sveta misa kojom zatvaramo 
100 jubilarnu godinu naše župe.

Nakon Svete mise slijedi meza, pi e, 
kava, kola i u našoj dvorani.

U našoj dvorani emo tako er održati 
aukciju “znakova Duha Svetoga” ili 
kako ih je svijet ovdje zvao bumeranga 
koji su nekada krasili našu crkvu, od 
sedamdesetih godina do 2000-tih.

ADVENT—pomo  djeci 
I ove godine pomažemo djecu u potrebi 
našim darovima. Na ulazu u crkvu nalazi 
se Adventski bori  sa karticama na kojima 
su ispisana imena darova. Molimo uzmite 
ih, kupite što piše na njima i donesite u 
naš ured.  

Nastup u Muzeju 
Hrvatska škola Kardinal Stepinac nastupa 
danas u muzeju Znanosti i industrije u
4:30 sati poslije podne. Do ite ih podržati i 
vidjeti zanimljive boži ne bori e iz svih 
krajeva svijeta. 

HRVATSKA BAŠTINA — 8. prosinca 
Ove godine KUD Hrvatska Baština vam predstavlja 
“Herceg-Bosno, u srcu te nosim” sa pjesmama, 
plesovima i obi ajima Hrvata iz BiH. Koncert e
biti 8. prosinca u Hrvatskom centru. Karte 
TREBATE KUPITI unaprijed, jer ih ne e biti na 
ulazu. INFO: kudbastina@gmail.com ili nazovite 
Josipa Juretu na 773-474-9093.  

PBS — 9. prosinca 
“Hrvati: Nikada sami na putu” - film o 100 

godina naše 
župe bit e
prikazan na 
PBS Ch. 11 
u slijede u
nedjelju 9. 

prosinca u 6 sati nave er. Molimo Vas 
odvojite vrijeme za ovaj projekt. Mo i ete 
zvati kanal 11 (WTTW) i u initi “pledge” 
pomo  ovom programu. Te ve eri 40 ljudi iz 

n a š e  z a j e d n i c e 
odgovarati e telefone. 
Glavna nagrada te ve eri 
bit e put u Hrvatsku za 
dvoje ljudi (10 dana) sve 

pla eno! Ra unajmo na ovaj dan. 

Ako ovo bude uspješan doga aj onda e
program o našoj zajednici biti prikazivan i u 
ostalim dijelovima Amerike.

Do ek Nove godine 
U dvorani Sv. Jeronima i ove godine 

je do ek Nove godine. Svira grupa 

“Bravo”. Ovo je i fundraiser za naš 

“Hrvatski katoli ki radio”. Više 

informacija slijedi. 

RADIO  

Hvala svim našim darovateljima za radio 
program: Ob. Ružice i Ilije Mileti
($200.00), Ob. Stoje i Bože Kosir
($200.00), Damian Kowalski ($200.00)
Ob. Milene i Joze Badrov ($150.00), 
Hvala za darove, potporu i slušanje! 
Slušajte nas svake subote od 10 do 11 
sati na postaji 750 AM. 


